PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2023 года № 1404-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 29.05.2020 № 439 -п «О создании комиссии по вопросам обеспечения безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Топкинского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губернатора Кемеровской области от 28.01.2013 № 4-пг «О создании комиссии по вопросам обеспечения безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Кемеровской области-Кузбасса», в целях обеспечения безопасности гидротехнических сооружений, предупреждения чрезвычайных ситуаций и аварий гидротехнических сооружений, в результате которых возможно причинение вреда здоровью, жизни людей, имуществу и окружающей природной среде и приведением нормативного правового акта в соответствие:
1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 29.05.2020 № 439-п «О создании комиссии по вопросам обеспечения безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Топкинского муниципального округа» следующие изменения:

1.1. Состав комиссии по вопросам обеспечения безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Топкинского муниципального округа утвердить в новой редакции.
1.2. Пункт 4 данного постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по ЖКХ и благоустройству – начальника управления А.Ю. Новоселова.».

2. Постановление администрации Топкинского муниципального округа от 21.04.2023 № 629-п «О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 29.05.2020 № 439-п «О создании комиссии по вопросам обеспечения безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Топкинского муниципального округа» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по ЖКХ и благоустройству – начальника управления А.Ю. Новоселова.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Топкинского муниципального округа

от 22 августа 2023 года № 1404-п

СОСТАВ
комиссии по вопросам обеспечения безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Топкинского муниципального округа

	председатель комиссии
	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по ЖКХ и благоустройству – начальник управления;

	заместитель председателя комиссии
	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по АПК и капитальному  строительству;

	Члены комиссии:

	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по координации работы с правоохранительными органами, вопросам ГО и ЧС;

	- директор МКУ «Жилищно-коммунальных услуг» (по согласованию);

	- начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Топкинского муниципального округа;

	- начальник отдела ГО, предупреждения и ликвидации ЧС администрации Топкинского муниципального округа;

	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Топкинского муниципального округа;

	- председатель Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа (по согласованию).